
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 468/2022 

De 10/11/2022 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da 25ª Região, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais e homologação na 28ª Reunião do Conselho Pleno 

Ordinário dia 10 de novembro de 2022 no formato online. 

 Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 378/1998, 582/2010 

e 588/2010. 

 

RESOLVE: 

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados: 

 

 Analisados pela Comissão de Inscrição/Diretoria em caráter de urgência, conforme 

RESOLUÇÃO CRESS-TO Nº. 429/2021 de 18 de fevereiro de 2021. 

 

1. Ollávia Mariana Benevides Ribeiro 

2. Maria Aparecida Gomes da Silva 

 

 Analisados pela Comissão de Inscrição do CRESS 25ª Região – TO. 

 

INSCRIÇÃO: 

1. Joelma do Nascimento Costa 

2. Laísla Ferreira Melgaço Silva 

3. Milene Rocha Costa Buss 

4. Nataly Neves Campelo 

5. Simone de Sousa Pereira Borges 

 

CANCELAMENTOS: 

1. Ana Carla de Aguiar Coutinho 

2. Ana Raquel de Sousa Viana 

3. Eliane de Medeiros Brandt 

4. Fernanda Teles Torquato 



 
5. José Gerley Diaz Castro 

6. Luiz Medrado Reis Lima 

7. Verônica Tavares Fontoura Evangelista 

 

INDEFERIMENTO: 

 

1. Fabrícia Borges da Silva Sousa 

 

 Analisados pela Diretoria do CRESS 25ª Região – TO. 

 

REINSCRIÇÃO: 

 

1. Doraci Gomes da Silva Borges 

 

TRANSFERÊNCIAS: Não consta 

 

INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA: Não consta 

 

 

 

 

 

Taciane de Oliveira 

A.S. 0375- CRESS 25ª Região TO 

Conselheira Presidente 
 


